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Por la cual se modifica la Resolucién No. 002 del 2 de enero de 2024, por la cual
se desagrega el detalle del anexo del decreto de liquidacion correspondiente a
gastos de funcionamiento, para la vigencia fiscal 2024"

LA SECRETARIA GENERAL (E)

En ejercicio de las facultades legales, en especial las conferidas en el articulo

19 de la Ley 2342 de 2023, el articulo 2 de la Resolucidén Interna 422 de 2023, y

Resolucion 086 de 2024, aclarada por la Resolucion 088 de 2024, el articulo 1
de la Resolucion 279 de 2024, y

CONSIDERANDO QUE:

Mediante el articulo 2 de la Ley 2342 del 15 de diciembre de 2023 “Por la cual se
decreta el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital y Ley de Apropiaciones
para la vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024" se apropid al
presupuesto de la Agencia Nacional de Defensa Juridica del Estado, una partida
por valor de CIENTO TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE
MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($136.529.300.000).

En el articulo 1 del Decreto 2295 del 29 de diciembre de 2023, “Por el cual se
liquida el Presupuesto General de la Nacién para la vigencia fiscal de 2024, se
detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos” se asignéd a la
Agencia Nacional de Defensa Juridica del Estado .un presupuesto total de
CIENTO TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE MILLONES
TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($136.529.300.000) desagregados en el anexo
del Decreto de Liquidacion asi: gastos de personal CINCUENTA Y DOS MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE
($52.657.500.000), adquisicion’ de bienes y servicios DIECIOCHO MIL
OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/CTE
($18.831.900.000), transferencias corrientes CUARENTA Y NUEVE MIL
DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES CIEN MIL PESOS M/CTE
($49.273.100.000), gastos por tributos, multas, sanciones e intereses de mora
DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS
M/CTE ($289.800.000); vy para inversién QUINCE MIL CUATROCIENTOS
SETENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE ($15.477.000.000).

El articulo 2.8.1.7.5 del Decreto 1068 de 2015, modificado por el articulo 14 del
Decreto 412 del 2 de marzo de 2018, establece que el registro de la ejecucion
presupuestal en el SIIF deberd hacerse de conformidad con el Catalogo de
Clasificacién Presupuestal - CCP que sefale la Direccion General del
Presupuesto PuUblico Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Publicoy en
los tiempos que permitan conocer la situacion de las finanzas con mayor
cercania al momento de generarse el hecho econdmico.
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El articulo 2.9.1.2.7 del Decreto 1068 de 2015, modificado por el articulo 19 del
Decreto 412 de 2018, incluye la obligacién por parte de las entidades usuarias del
SIIF Nacién de desagregar el presupuesto, al maximo nivel de detalle del CCP,
establecido por la Direccién General del Presupuesto Publico Nacional.

Mediante la Resolucidén No. 002 de 2024, se desagregod el detalle del anexo del
Decreto de Liguidacién correspondiente al Presupuesto de Gastos de
Funcionamiento para la vigencia fiscal 2024, la cual ha tenido las siguientes
modificaciones efectuadas mediante las Resoluciones No. 087 del 07 de febrero,
No. 140 del 6 de marzo, No. 170 del 13 de marzo, No. 108 del 19 de febrero, No. 202
del 10 de abril, No. 291 del 02 de mayo, No. 406 del 06 de junio, de la vigencia
2024.

Mediante el articulo 2° de la Resolucién 422 del 26 de julio de 2023, “Por la cual
se efectian unas delegaciones y asignaciones de funciones al interior de la
Unidad Administrativa Especial Agencia Nacional de Defensa Juridica del
Estado, se deroga la Resolucidn 421 de 2014 y se dictan otras disposiciones”, se
delegd en el Secretario General el ejercicio de las atribuciones correspondientes
a la ordenacion del gasto de la Entidad, lo que conlleva la desagregacion del
presupuesto y sus modificaciones, en los términos establecidos en el articulo 22
del Decreto 2674 de 2012y lo establecido en el articulo 19 de la Ley 2342 de 2023.

Se hace necesario acreditar los rubros presupuestales adicionados a la Caja
Menor de los Gastos Generales de la Agencia Nacional de Defensa Juridica del
Estado para la vigencia fiscal 2024, asi como acreditar los rubros donde se
requieren recursos para adelantar los nuevos procesos de contratacion
referentes a la prestacion de servicios de conectividad y la prestacion de
servicios integrales de aseo y cafeterla incluido suministro de insumos vy
maquinaria.

En virtud de las disposiciones legales sefialadas y por las razones expuestas en
el considerando anterior, se requiere modificar la Resolucién No. 002 del 2 de
enero de 2024, por la cual se desagrega el detalle del anexo del decreto de
liguidacién correspondiente a gastos de funcionamiento, para la vigencia fiscal
2024, dentro de la cuenta de “Adquisicion de Bienes y Servicios” contra
acreditando el valor de VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS
M/CTE ($26.800.000) de la subcuenta A-02-02-01-004 “PRODUCTOS
METALICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE" para acreditarlos en las subcuentas
que a continuacion se detallan:

- | ADQUISICION DE BIENES Y
A | o2 i 26.800.000,00 | 26.800.000,00
ADQUISICIONES DIFERENTES
A | 02| 02 ADQUIS , 26.800.000,00 | 26.800.000,00
A |02 0z | o MATERIALES Y SUMINISTROS | 26.800.000,00 | 13.000.000,00
OTROS BIENES
A |02 02| o1 o003 TRANSPORTABLES (EXCEPTO ; 13.000.000,00
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PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO)

02

01

003

003

PRODUCTOS DE HORNO DE
COQUE; PRODUCTOS DE
REFINACION DE PETROLEO Y
COMBUSTIBLE NUCLEAR

4.600.000,00

02

01

003

005

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS;
FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS
INDUSTRIALES HECHAS POR EL
HOMBRE)

8.400.000,00

02

01

004

PRODUCTOS METALICOS Y
PAQUETES DE SOFTWARE

26.800.000,00

02

01

004

007

EQUIPO Y APARATOS DE RADIO,
TELEVISION Y
COMUNICACIONES

26.800.000,00

02

02

ADQUISICION DE SERVICIOS

13.800.000,00

02

02

006

COMERCIO Y DISTRIBUCION;
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE
SUMINISTRO DE COMIDAS Y
BEBIDAS; SERVICIOS DE
TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE
DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

9.750.000,00

02

02

006

003

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE
SUMINISTROS DE COMIDAS Y
BEBIDAS

9.050.000,00

02

02

006

004

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE
PASAJEROS

700.000,00

02

02

008

SERVICIOS PRESTADOS A LAS
EMPRESAS Y SERVICIOS DE
PRODUCCION

4.050.000,00

A 02

02

02

008

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES,
TRANSMISION Y SUMINISTRO DE
INFORMACION

750.000,00

02

008

3.300.000,00

02

SERVICIOS DE SOPORTE

RA CREDITOS

26.800.000,00

126.800.000,00

Expuesto lo anterior,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. —-Modificar la Resolucion No. 002 del 2 de enero de 2024,
por la cual se desagrega el detalle del anexo del decreto de liquidacion
correspondiente a gastos de funcionamiento, para la vigencia fiscal 2024, de
conformidad con lo sefalado en la parte considerativa del presente acto
administrativo, efectuando los siguientes créditos y contra créditos dentro del
rubro A-02-02 “Adquisiciones Diferentes de Activos” ast:

ADQUISICION DE BIENES Y
A 02 SERVICIOS 26.800.000,00 | 26.800.000,00
ADQUISICIONES DIFERENTES
A 02 | 02 DE ACTIVOS 26.800.000,00 | 26.800.000,00
02 | 02 | O1 MATERIALES Y SUMINISTROS 26.800.000,00 | 13.000.000,00
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o1

003

OTROS BIENES -

TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO)

13.000.000,00

02

01

003

003

PRODUCTOS DE HORNO DE
COQUE; PRODUCTOS DE
REFINACION DE PETROLEO Y
COMBUSTIBLE NUCLEAR

4.600.000,00

02

01

003

005

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS;
FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS
INDUSTRIALES HECHAS POR EL
HOMBRE) :

8.400.000,00

02

o1

004

PRODUCTOS METALICOS Y
PAQUETES DE SOFTWARE

26.800.000,00

02

01

004

007

EQUIPO Y APARATOS DE RADIO,
TELEVISION Y
COMUNICACIONES

26.800.000,00

02

02

ADQUISICION DE SERVICIOS

13.800.000,00

02

02

006

COMERCIO Y DISTRIBUCION;
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE
SUMINISTRO DE COMIDAS Y
BEBIDAS; SERVICIOS DE
TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE
DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

9.750.000,00

02

02

006

003

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE
SUMINISTROS DE COMIDAS Y
BEBIDAS '

9.050.000,00

02

02

006

004

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE
PASAJEROS

700.000,00

02

02

008

SERVICIOS PRESTADOS A LAS
EMPRESAS Y SERVICIOS DE
PRODUCCION

4.050.000,00

A 02

02

02

008

004

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES,
TRANSMISION Y SUMINISTRO DE
INFORMACION

750.000,00

3300.000,00

_

ARTICULO SEGUNDO.
expedicion.

- lLa

COMUNIQUES

Dada en la ciudad de Bogota D.C,, a I051 6 JUL 2024

H

CUMPLASE

ANA MARGARITA ARAUJO ARIZA

Secretaria General (E)

Elaboré: Jennifer Medina Sdenz - Grupo Gestion Administrativa, Financiera y Documental

Revisé: Carlos Andrés Higuera Vélez - Coordinador Grupo Gestidén Ad
Alie Rocio Rodriguez Pineda - Jefe Oficina Asesora Juridica &
lvén Torres caballero - Abogada Secretaria General

r&'nistrativa, Financieray Documental

presente resolucion rige a partir de la fecha de su




